Serviço Público Federal

Universidade Federal de Goiás
Regional Catalão

UAE de Matemática e

Tecnologia – IMTEc

Regional Catalão/UFG – Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar, 1120 – Setor Universitário – Catalão/GO.

 CEP: 75704-020 – Fone: (64) 3441-5336 – Fax: (64) 3441-5300 - URL: http://catalao.ufg.br.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO

PROCESSO Nº 23070.003087/2016-14

EDITAL Nº 17/2016

ÁREA: Educação Matemática

BANCA

Fazemos saber aos interessados e ao público em geral os nomes do professores, a serem

designados pela Reitoria da UFG, a partir da indicação do Colegiado da UAE –

IMTEc/RC/UFG, para comporem a Banca Examinadora do Concurso Público para o provimento

do Cargo de Professor no primeiro nível de vencimento da Classe A da carreira do Magistério

Superior, na área Educação Matemática.

Presidente – Profª Dra. Marta Borges – IMTEc/RC/UFG

Membro titular interno: Prof. Dr. Porfírio Azevedo dos Santos Júnior – IMETEc/RC/UFG

Membro titular externo: Prof. Dr. Glen Cézar Lemos – IFG

Membro suplente interno: Profª. Dra. Juliana Bernardes Borges da Cunha – IMETEc/RC/UFG

Catalão, aos 29 dias do mês de maio de 2016.

Prof. Dr. Thiago Porto de Almeida Freitas

Chefe do IMTEc/RC/UFG